

Amenajarea si renovarea Scuarului public central din s.Zirnesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 837 627 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. pavaj				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (34 ore)	100 m3	1,9600	7 806,122 0,000	15 300,000 0,000
2	TsI51A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 9 km ((22 ore)	t	265,1300	29,042 0,000	7 700,000 0,000
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	1 060,0000	26,880 26,880	28 492,800 28 492,800
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton ,de 10x20 cm B15 ,V=21,2m3	m	1 060,0000	169,730 25,200	179 913,800 26 712,000
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec	m2	3 595,0000	430,286 87,696	1 546 878,17 0 315 267,120

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (H=60 mm) (spalat alb, negru)				
		<i>Total</i>	Lei			1 778 284,77 0
		Total 1. pavaj Inclusiv salariu				1 778 284,77 0 370 471,920
		2. 2. Prag				
6	RpCL11A	Repararea treptelor din placi drepte(Placi patrat CIOCOLATI OL-13 16buc /m2, grosimea 22mm) Materiale marunte (disc cu vidia, cirpe, etc)=1,01 Materiale marunte (disc cu vidia, cirpe, etc)=1,0100	m	79,2000	2 499,796 345,240	197 983,862 27 343,008
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	8,2000	548,310 243,600	4 496,142 1 997,520
		<i>Total</i>	Lei			202 480,004
		Total 2. Prag Inclusiv salariu				202 480,004 29 340,528
		3. 3. Iluminare				
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (14 ore) (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,9000	7 000,000 0,000	6 300,000 0,000
9	08-02-409-5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 100 mm	100 m	6,4500	3 776,360 2 494,800	24 357,522 16 091,460
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m	100 m	6,4500	1 530,188 1 041,600	9 869,712 6 718,320

1	2	3	4	5	6	7
		pina la: 1 kg				
11	pret de piata	Кабель АВБбШВ 3*25	m	645,0000	21,000 0,000	13 545,000 0,000
12	pret de piata	Nisip	m3	25,8000	200,000 0,000	5 160,000 0,000
13	pret de piata	Caramida 250x125x65	buc	5 160,0000	5,450 0,000	28 122,000 0,000
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	90,0000	26,040 26,040	2 343,600 2 343,600
15	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (ВВГ-нг 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05 Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	129,0000	66,833 28,560	8 621,393 3 684,240
16	33-01-018-3	Montarea stilpilor din otel pentru felinar (Stilp pentru felinar 20 buc)	buc	20,0000	3 773,800 575,400	75 476,000 11 508,000
17	08-02-369-3	Corp de iluminat 30 Wt instalat in afara cladirilor	buc	20,0000	1 390,380 153,720	27 807,600 3 074,400
18	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,1800	4 155,833 1 596,000	748,050 287,280
19	pret de piata	Bara DIN	m	3,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,0000	423,593 131,040	1 694,372 524,160

1	2	3	4	5	6	7
21	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... В15(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	4,1300	4 384,809 323,400	18 109,263 1 335,642
22	TsH91A	Banca pentru gradina fara spatar beton /lemn color	buc	20,0000	3 185,500 604,800	63 710,000 12 096,000
23	TsH91B	Instalarea urnei pentru gunoi beton /metal color	buc	20,0000	3 681,900 495,600	73 638,000 9 912,000
		<i>Total</i>	Lei			359 502,512
		Total 3. Iluminare Inclusiv salariu				359 502,512 67 575,102

		Total	Lei	2 340 265
		Социальное и медицинское страхование	24 %	112 173
		Прямые затраты		2 634 937
		Накладные расходы	14,5 %	382 066
		Сметная прибыль	6 %	181 020
		Итого		3 198 023
		НДС	20 %	639 604
		3 837 627		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		467 387		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea si renovarea Scuarului public central din s.Zirnesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 837 627 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	454,8050	84,00	38 203,620
2.	7123010010200	Betonist	h-om	14,2485	84,00	1 196,874
3.	7123011000200	Betonist	h-om	194,0000	84,00	16 296,000
4.	7129020012800	Pavator	h-om	3 830,3780	84,00	321 751,752
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	327,1140	84,00	27 477,576
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	43,8600	84,00	3 684,240
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	544,3000	84,00	45 721,200
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,8300	84,00	2 001,720
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	131,6020	84,00	11 054,568
		Total manopera				467 387

Materiale:

1.	10-10,02	Nisip	m3	25,8000	200,00	5 160,000
2.	10-10-01	Кабель АББШв 3*25	m	645,0000	21,00	13 545,000
3.	10-10-03	Caramida 250x125x65	buc	5 160,0000	5,45	28 122,000
4.	10-10-17	Corp de iluminat 30 Wt	buc	20,0000	1 200,00	24 000,000
5.	10-10-20	automat 3P C 25A	buc	4,0000	230,00	920,000
6.	10-10-21	dulapi de rasinoase	m3	1,1063	6 500,00	7 190,950
7.	10-10-21	cuie	kg	0,6808	30,00	20,424
8.	1011613R	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0166	25 000,00	415,000
9.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0008	12 500,00	10,000
10.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	6,5800	46,00	302,680
11.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	30,00	0,120
12.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1960	30,00	5,880
13.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	91,3100	2,00	182,620
14.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0560	2,50	0,140
15.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	91,3100	2,50	228,275
16.	1019460	Лента ПХВ-304	kg	0,2400	30,00	7,200
17.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0240	30,00	0,720
18.	1019852	Краска	kg	0,1440	48,00	6,912
19.	110-9126	Stilp pentru felinar	buc	20,0000	3 000,00	60 000,000
20.	1139042	Клей БМК-5к	kg	3,5475	40,00	141,900
21.	1212121212121	apa	m3	6,0000	10,00	60,000
22.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	17,9750	200,00	3 595,000
23.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	308,0915	200,00	61 618,300
24.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2119	200,00	242,380
25.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	164,0000	3,00	492,000
26.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0040	30 000,00	120,000

27.	2030112931102	Instalarea urnei pentru gunoi beton /metal color	buc	20,0000	3 000,00	60 000,000
28.	24302261000001	Fuga	kg	2,4600	45,00	110,700
29.	2513206621460	Banca pentru gradina fara spatat beton /lemn color	buc	20,0000	2 500,00	50 000,000
30.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	5 752,0000	2,50	14 380,000
31.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	20,1980	2,50	50,495
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	525,1475	2,50	1 312,869
33.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	56 549,350 0	2,50	141 373,375
34.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	7,3800	30,00	221,400
35.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare spalate alb, negru h=60mm	m2	3 648,9250	275,00	1 003 454,37 5
36.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	8,4460	180,00	1 520,280
37.	2661112802957	Contratrepte marmura 2 cm grosime	m	82,4078	2 000,00	164 815,600
38.	2663102100000	Beton	m3	6,6967	2 200,00	14 732,740
39.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	21,2000	2 200,00	46 640,000
40.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	33,2100	4,00	132,840
41.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 065,3000	100,00	106 530,000
42.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	71,1113	30,00	2 133,339
43.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	35,5556	20,00	711,112
44.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	19,3901	5,00	96,951
45.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	71,9000	100,00	7 190,000
46.	31301348174050	ВВГ-нг 3х1,5	m	139,5135	15,00	2 092,702
47.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	5,6190	10,00	56,190
48.	5009031	Скобы	10 buc	43,2150	10,00	432,150
49.	5009061	Втулки изолирующие	buc	116,1000	2,00	232,200
50.	5009062	Наконечники кабельные	buc	24,4000	2,00	48,800
51.	5009070	Патрубки	10 buc	11,6100	2,00	23,220
52.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	4,0000	1,00	4,000
53.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0537	2,00	0,107
54.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,2000	20,00	4,000
55.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,1064	2,00	0,213
56.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0040	20,00	0,080
57.	5009623	Лента К226	100 m	0,0619	30,00	1,857
58.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0100	20 000,00	200,000
59.	5220077	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	3,2250	30,00	96,750
60.	5429033	Вазелин технический	kg	0,0240	30,00	0,720
61.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,2480	30,00	7,440
Total materiale de construcții						1 824 993

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	5,7867	500,00	2 893,350
2.	030201	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	29,6000	30,00	888,000
3.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	19,3500	30,00	580,500
4.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	19,3500	30,00	580,500
5.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	94,1700	30,00	2 825,100
6.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	7,2000	30,00	216,000

7.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	18,4984	30,00	554,952
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,9200	500,00	3 960,000
9.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	2,7997	50,00	139,985
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,3690	50,00	18,450
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0984	30,00	2,952
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	48,0000	450,00	21 600,000
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,4780	30,00	74,340
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0792	30,00	2,376
15.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	30,00	4,800
16.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	42,8925	30,00	1 286,775
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0325	30,00	30,975
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	22,0000	350,00	7 700,000
19.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	5,7867	250,00	1 446,675
20.	400311	Спецавтомашины, грузоподъемностью до 8 т, вездеходы	h-ut	8,8000	350,00	3 080,000
Total utilaje de construcții						47 885

Total	Lei	2 340 265
Социальное и медицинское страхование	24 %	112 173
Прямые затраты		2 634 937
Накладные расходы	14,5 %	382 066
Сметная прибыль	6 %	181 020
Итого		3 198 023
НДС	20 %	639 604

Total deviz:

3 837 627

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea si renovarea Scuarului
public central din s.Zirnesti**
Investitor Primaria c.Zirnesti, r-nul Cahul
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. pavaj				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (34 ore)	100 m3			7 806,122 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut		450,00	7 806,12
2	TsI51A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 9 km ((22 ore)	t			29,042 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut		350,00	29,04
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			26,880 26,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,00	26,88
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton ,de 10x20 cm B15 ,V=21,2m3	m			169,730 25,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,00	10,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,00	15,12
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3		2 200,00	44,00
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (H=60 mm) (spalat alb, negru)	m2			430,286 87,696
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,00	85,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,00	2,65
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare spalate alb, negru h=60mm	m2	1,0150	275,00	279,12
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,50	39,33
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	200,00	17,14
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
		2. 2. Prag				
6	RpCL11A	Repararea treptelor din placi drepte(Placi patrat CIOCOLATI OL-13 16buc /m2, grosimea 22mm) Materiale marunte (disc cu vidia, cirpe, etc)=1,01 Materiale marunte (disc cu vidia, cirpe, etc)=1,0100	m			2 499,796 345,240
	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,8600	84,00	324,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,00	21,00
	2661112802957	Contratrepte marmura 2 cm grosime	m	1,0200	2 000,00	2 081,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5000	2,50	16,58
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,2500	2,50	0,64

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	200,00	3,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,00	0,26
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2400	5,00	1,22
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0350	50,00	1,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	500,00	50,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			548,310 243,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	84,00	219,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	84,00	24,36
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	185,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	3,00	60,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	30,00	27,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		3. 3. Iluminare				
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (14 ore) (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			7 000,000 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut		450,00	7 000,00
9	08-02-409-5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 100 mm	100 m			3 776,360 2 494,800
	1	Затраты труда	h-om	29,7000	84,00	2 494,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	46,00	44,16
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	2,50	33,50
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,5500	40,00	22,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	2,00	3,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,4400	500,00	220,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	14,6000	30,00	438,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	30,00	81,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,6500	30,00	199,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,4400	250,00	110,00
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 530,188 1 041,600
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	84,00	1 041,60
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	12 500,00	0,78
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	2,00	0,02
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	2,00	0,01
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	30,00	0,29
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	30,00	15,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	500,00	195,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	30,00	90,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	30,00	90,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	250,00	97,50
11	pret de piata	Кабель АВБбШв 3*25	m			21,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	10-10-01	Кабель АВБбШв 3*25	m	1,0000	21,00	21,00
12	pret de piata	Nisip	m3			200,000
						0,000
	10-10,02	Nisip	m3	1,0000	200,00	200,00
13	pret de piata	Caramida 250x125x65	buc			5,450
						0,000
	10-10-03	Caramida 250x125x65	buc	1,0000	5,45	5,45
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			26,040
						26,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,00	26,04
15	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYP, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5- 3x10 mmp (BBГ-нг 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05 Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			66,833
						28,560
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	84,00	28,56
	31301348174050	BBГ-нг 3x1,5	m	1,0300	15,00	16,22
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	30,00	16,54
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	20,00	5,51
16	33-01-018-3	Montarea stlpilor din otel pentru felinar (Stilp pentru felinar 20 buc)	buc			3 773,800
						575,400
	1	Затраты труда	h-om	6,8500	84,00	575,40
	110-9126	Stilp pentru felinar	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
	030201	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	1,4800	30,00	44,40
	400311	Спецавтомашины, грузоподъемностью до 8 т, вездеходы	h-ut	0,4400	350,00	154,00
17	08-02-369-3	Corp de iluminat 30 Wt instalat in afara cladirilor	buc			1 390,380
						153,720
	1	Затраты труда	h-om	1,8300	84,00	153,72
	10-10-17	Corp de iluminat 30 Wt	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	1019460	Лента ПХВ-304	kg	0,0120	30,00	0,36
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0100	20,00	0,20
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0005	20 000,00	10,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0100	30,00	0,30
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	500,00	10,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,3600	30,00	10,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	250,00	5,00
18	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			4 155,833
						1 596,000
	1	Затраты труда	h-om	19,0000	84,00	1 596,00
	1011613R	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0920	25 000,00	2 305,56
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0020	12 500,00	27,78
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,6000	46,00	27,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1400	500,00	70,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой	h-ut	3,1300	30,00	93,90

1	2	3	4	5	6	7
		(постоянного тока)				
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1400	250,00	35,00
19	pret de piata	Bara DIN	m			0,000
						0,000
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			423,593
						131,040
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	84,00	131,04
	10-10-20	automat 3P C 25A	buc	1,0000	230,00	230,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	46,00	3,22
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	30,00	0,03
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	2,50	0,04
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	30,00	0,18
	1019852	Краска	kg	0,0360	48,00	1,73
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	30 000,00	30,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	2,00	0,04
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	30,00	0,18
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	30,00	0,36
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	250,00	0,50
21	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B15(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			4 384,809
						323,400
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,00	289,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,00	33,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 200,00	2 288,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	10-10-21	cuie	kg	0,1600	30,00	4,95
	10-10-21	dulapi de rasinoase	m3	0,2600	6 500,00	1 741,15
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	30,00	7,50
22	TsH91A	Banca pentru gradina fara spatar beton /lemn color	buc			3 185,500
						604,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,00	159,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,00	37,80
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,00	407,40
	2513206621460	Banca pentru gradina fara spatar beton /lemn color	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	2 200,00	79,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
23	TsH91B	Instalarea urnei pentru gunoi beton /metal color	buc			3 681,900
						495,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,00	50,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,00	37,80
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,00	407,40
	2030112931102	Instalarea urnei pentru gunoi beton /metal color	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	2 200,00	184,80

1	2	3	4	5	6	7
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.